APROVADA

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
/fe in à t /

W GAMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO iN." 14/16-SR

Ao Senhor

r.DMUNDO NUNES DOURADO

Prcsidcnie da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente.

Solicito a Vossa Excelência, ouvido o Plenário e satisfeitas às exigências
regimentais, encaminhar indicação ao Senhor Itamar Sebastião Barreto, Prefeito Municipal,
soliciiando-lhc que envide estudos junto à Secretaria competente dessa municipalidade para que
providencie a mudança no tráfego da Rua Trajano Balduíno no centro da cidade, para que seja
via de mào única sentido Rua Emílio Póvoa para Rua Modesto de Melo. e eliminaçiK> de
estacionamento em um lado da via.

Saiíí-ago
Vererador

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, 16 de fevereiro de 2016.

JUSTIFICA riVA

A adoção de tais medidas favorecerá a todos que trafegam por esta rua. auxiliando
na busca do aumento da segurança do trânsito na localidade e melhor fruição do tráfego, sendo
esta uma demanda de moradores daquela rua e avenida, uma vez que é permitido esiacionamenUí
cm ambos os lados, o que via de regra, duplo cria uma sobrecarga para usufruir em seu atual
.sentido duplo.

Diante do exposto, encaminho a proposta em anexo e peço aos pares a apro\ açào
desta que é de suma importância.

Praça Rui Barbosa 70 - Centro - Fone (61) 3631-1772 - CKÍU 73.S01-220 - Fornio.sa-(io
htt|):/Avw>v.formosa.go.lcg.br e-mail: vercador.santiago(o;liotinail.coni